
وزارت بهداشت: پرسپولیس نمونه ای نفرستاده
رضا درویش دیروز گفت: در دو هفته 
اخیر، تقریباً ۱۴، ۱۵ نفر از اعضای 
تیم دچار این ویروس شدند و روز 
گذشته)یکشنبه( هم کارتال زیر نظر 
پزشک بود و یکی از دستیارانش هم 
در تمرین حضور نیافت. امیدوارم که 

شرایط هرچه زودتر بهتر شود.
او در خصوص شیوع این بیماری 

در تیم پرسپولیس توضیح داد: ما 
سه پزشک داریم و این موضوع 
درست نیست که می گویند چون 
این بیماری  تیم پزشک نداشته 
شیوع پیدا کرده، مگر در زمان شیوع 
کرونا در کشور ما در ایران پزشک 

نداشتیم؟
دکتر قباد مرادی، سرپرست مرکز 

مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت درباره اظهارات درویش 
مبنی بر شیوع سویه ای از ویروس 
کرونا در اردو و میان اعضای این 
تیم گفت: آزمایشگاه های »انستیتو 
پاستور« و »ملی آنفلوآنزا«، مسئولیت 
انحصاری رصد سویه های در گردش 
کووید۱۹ در بخش دولتی را برعهده 

دارند. بررسی ها بیانگر این است که 
مسئولان این دو آزمایشگاه  در جریان 
نمونه های تنفسی این باشگاه تهرانی 

. نیستند
وی تأکید کرد موضوع بروز کرونا در 
تیم پرسپولیس را از دانشگاه های 
به  نیز  تهران  علوم پزشکی شهر 
صورت تلفنی استعلام کرده  و این 

دانشگاه ها نیز نسبت به تهیه و 
ارسال نمونه تست تنفسی بازیکنان 
باشگاه پرسپولیس بی اطلاع بودند.
مرادی گفت: اگر باشگاه پرسپولیس 
نمونه های تنفسی بازیکنان جهت 
PCR را در اختیار دارد به  آزمایش 
شرط کافی بودن حجم نمونه و در 
شرایطی که در زنجیره سرد نگهداری 

شده باشند، می تواند این نمونه ها 
را برای انجام آزمایش به آزمایشگاه 
نمونه  اگر  کند.  ارسال  پاستور 
تست های تنفسی این بازیکنان تهیه 
نشده، آزمایشگاه انستیتو پاستور 
برای مراجعه حضوری به باشگاه 
پرسپولیس و انجام نمونه برداری از 

بازیکنان آمادگی دارد.
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بیماری با مترجم کارتال شروع شد

کووید 04 علیه پرسپولیس

ــپولیس در سال ۱۴03  ــابقه پرسـ آخرین مسـ
فوق العاده بود. تیم کارتال، به راحتی ملوان 
ــت و  ــتش گرفـ ــه را در مشـ ــاره اوج گرفتـ دوبـ
ــیدن به رتبه دوم جدول و سبقت  ضمن رسـ

از سپاهان، هوادارانش را حتی برای رسیدن 
ــر  ــی دیگـ ــک قهرمانـ ــب یـ ــور و کسـ ــه تراکتـ بـ
ــال جدید برای  ــدوار کرد. با این وجود سـ امیـ
این تیم اصلاً خوب شروع نشد و یک باخت 
ــاوی ناامیدکننده مقابل دو تیم نه  و یک تسـ
ــرخ ها از  ــد تا سـ ــد باعث شـ ــدان قدرتمنـ چنـ
ــده و رتبه دومی را  ــورس قهرمانی خارج شـ کـ

هم از دست بدهند.
 در این میان مسأله بیماری بسیاری از اعضای 
تیم یکی از دلایل عمده ضعف سرخ ها در این 
دو بازی مطرح شد. مهم تر از همه اسماعیل 

ــازی تأکید کرد  ــد از هر دو بـ ــال قبل و بعـ کارتـ
ــن  ــت و در چنیـ ــاری اسـ ــر بیمـ تیمش درگیـ
ــت که تیم  ــار داشـ ــوان انتظـ ــرایطی نمی تـ شـ
ــاده بازی کند و نتیجه بگیرد. اما این  فوق العـ
ــر پرسپولیس  بیماری چه بود و چه بلایی سـ

آورد؟
 

13 فروردین اعلام رسمی شیوع 
بیماری در تیم

پرسپولیس 2۴ اسفند در تهران مقابل ملوان 
ــازی کرد و بعد از آن تمرینات به مدت ۵ روز  بـ

ــرخ ها از 2۹ اسفند تمرینات  تعطیل شد. سـ
ــد  ــه فقط اعلام شـ ــروع کردند کـ ــود را شـ خـ
ــان غایب تمرین نخست هستند.  ملی پوشـ
ــال  سـ ــل  تحویـ از  ــد  بعـ و  ــن  فروردیـ  30 روز 
ــرد و درویش با حضور  ــپولیس تمرین کـ پرسـ
ــل تمرین به اعضای تیم تبریک گفت  در محـ
اما خبری از سرماخوردگی حداقل به صورت 
ــال جدید و در  ــمی نبود. در اولین روز سـ رسـ
ــد تنها  ــپولیس گفته شـ ــی پرسـ ــن بارانـ تمریـ
ــب  ــم غایـ ــی تیـ ــی و خارجـ ــان ایرانـ ملی پوشـ
هستند. 2 فروردین همین رویه تکرار شد.3 
ــرایط  فروردین بازی درون تیمی در همین شـ
برگزار شد و فردای آن روز تمرین تعطیل بود.

ــاه و  ــد عالیشـ ــن فقط گفته شـ روز ۵ فروردیـ
ــتند و اختصاصی کار  ــدوم هسـ اورونوف مصـ
می کنند و در تمرین روز بعد هم خبر جدیدی 
ــین  ــود. در تمرین 7 فروردین حضور حسـ نبـ
کلانی مهم ترین خبر بود و تنها به مصدومیت 
ــد. روز 8 فروردین گندوز  ــاره شـ اورونوف اشـ
ــوف هم وارد  ــد و اورونـ ــه تمرینات اضافه شـ بـ
کارگروهی شد. فردای آن روز هم فقط اعلام 

شد عالیشاه جدا تمرین می کند.
ــپولیس در قزوین بازی  روز ۱0 فروردین پرسـ
ــه  کرد و باخت که بعد از بازی کارتال گفت سـ
ــد که بین دو  ــم بیمار بودنـ ــار بازیکن تیـ چهـ
ــت.۱۱ فروردین  نیمه آنها را تعویض کرده اسـ
ــاه انجام شد و فردای  ریکاوری بدون عالیشـ
ــیزدهم  ــود. سـ ــل بـ ــات تعطیـ آن روز تمرینـ
ــمی  ــانه رسـ فروردین اولین بازی بود که رسـ
پرسپولیس اعلام کرد تعدادی از اعضای تیم 
ــدن ماسک،  ــرما خورده اند و با اجباری شـ سـ

معاشرت ها هم محدود شده است.
۱۴ فروردین فقط اعلام شد عالیشاه و ایوب 
ــتند و فردای  ــرده و مصدوم هسـ ــن نکـ تمریـ
ــد. ۱6 فروردین  ــن رویه دنبال شـ آن روز همیـ
ــتان بازی  ــتقلال خوزسـ ــا اسـ ــپولیس بـ پرسـ

ــازی گفت خودش  ــد از بـ ــه کارتال بعـ ــرد کـ کـ
ــت خبری را خیلی  ــت و نشسـ هم مریض اسـ
ــر از تیمش  ــت 22 نفـ ــرد و گفـ ــوری ترک کـ فـ
ــاز هم اعلام  ــده اند.۱7 فروردین بـ ــار شـ بیمـ
ــد تمرینات بدون ایوب و عالیشاه دنبال  شـ

می شود و دیروز هم تمرین تعطیل بود.
 

از کجا شروع شد، چند نفر درگیر 
شدند؟

ــپولیس ۱3 فروردین  ــگاه پرسـ ــه باشـ ــا اینکـ بـ
ــای تیم را  ــار خبر بیماری اعضـ ــرای اولین بـ بـ
ــروع  ــرد اما ظاهراً از همان شـ ــماً اعلام کـ رسـ
ــن این ماجرا  ــخ 2۹ فروردیـ ــات در تاریـ تمرینـ
ــت. ابتدا شایعه شد  ــروع شده اسـ در اردو شـ
ــمال  ــفر شـ ــت از سـ ــاد فرجی در بازگشـ فرشـ
ــار بوده و ویروس را به بقیه داده اما بعداً  بیمـ
مشخص شد سیامک تقی زاده مترجم کارتال 
ــا حضور دارد،  ــط در تمرینات و اردوهـ که فقـ
اولین بیمار تیم بوده است. بعد از او فرجی، 
ــین، سرلک،  ــروش، مهری، علیپور، یاسـ سـ
ــی و مرتضی  ــاد فرجـ ــدی، فرشـ ــلاد محمـ میـ
پورعلی گنجی از بازیکنانی بودند که به تناوب 
ــدند. در بین اعضای  دچار سرماخوردگی شـ
ــرخ ها  ــی هر چهار مربی ترکیه ای سـ کادر فنـ
ــدند. افشین پیروانی،  دچار این ویروس شـ
ــی آنالیزور  ــیامک تهرانـ ــرداد خانبان و سـ مهـ
تیم هم درگیر شدند ضمن اینکه دکتر زرینه 
و یکی از ماساژورها هم چند روزی را با بیماری 

پشت سر گذاشتند.
در اردوی پرسپولیس معتقدند این ویروس 
ــری  ــیار مسـ ــوده که بسـ ــا بـ ــویه ای از کرونـ سـ
ــده بطوری که فعلاً مورد  ــت اما کنترل شـ اسـ
ــود و  ــدی از بیماری در تیم دیده نمی شـ جدیـ
سعید مهری و یاسین سلمانی که جزو آخرین 
سرماخورده ها بودند در تمرین روز یکشنبه 

حضور داشتند.

پرسپولیس از این 
ویروس ضربه نخورد

با اینکه کارتال تأکید دارد که 
کیفیت پرسپولیس در دو بازی 
اخیر تحت شیوع این ویروس 
افت کرده و هیچ چیز طبیعی 
نبوده است اما واقعیت اینکه 
تمام بازیکنانی که دچار بیماری 
شدند هم در اختیار او بودند 
و اینطور نبود که او در دو بازی 
اخیر به این علت نفراتش را در 
اختیار نداشته باشد. در واقع 
این ویروس با وجود مسری 
بودنش به نوعی در اردوی 
پرسپولیس کنترل شد و همین 
مسأله باعث شد تا کارتال بعد 
از بازی با استقلال خوزستان 
از کادر پزشکی تیم تشکر کند 
اما واقعیت اینکه این ویروس 
آنطور که جلوه داده می شود به 

پرسپولیس لطمه نزد.
در بازی با شمس آذر مهم ترین 
پرسپولیس  لیست  غایب 
امید عالیشاه بود که به خاطر 
مصدومیت به فهرست نرسید. 
در بازی با استقلال خوزستان 
هم غیر از عالیشاه و ایوب 
مصدوم فقط مهری و یاسین 
از لیست خط خوردند که 
مهری معمولاً 15-10 دقیقه به 
عنوان تعویضی بازی می کند و 
سلمانی هم حتی اگر مشکلی 
نداشته باشد به لیست بازی ها 
نمی رسد. در واقع مشخص بود 
وقتی تمام بازیکنانی که دچار 
سرماخوردگی با این ویروس 
شدند به لیست رسیده اند 
یعنی قابلیت حضور در میدان 
را دارند و اینطور نبوده که این 
ویروس به تیم لطمه بزند و 

دست کارتال خالی باشد. 

گزارش

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

خبر

نگاه فنی

 درویش، باقری و استیلی 
در مراسم زنده یاد ظلی

رضا درویش، مدیر عامل باشگاه پرسپولیس صبح دیروز 
ــگاه امجدیه )شهید شیرودی( حضور یافت و در  در ورزشـ
مراسم تشییع پیکر فرامرز ظلی پیشکسوت فوتبال کشور 
ــلیت گفت.  ــرکت کرد و به جامعه ورزش و فوتبال تسـ شـ
ــری و حمید  ــپولیس کریم باقـ ــگاه پرسـ همچنین از باشـ

استیلی نیز در این مراسم حضور داشتند.
رضا درویش در حاشیه این حضور گفت: »به جامعه ورزش 
تسلیت می گویم، چون فرامرز ظلی متعلق به فوتبال بود. 
متأسفانه در جامعه ما یک موضوع خیلی بد مرسوم شده 
ــراغ او نمی رویم و وقتی  ــی زنده است به سـ که وقتی کسـ
که فوت می کند بر سر مزار او می رویم. امیدوارم این یک 

تذکری باشد که قدر دوستان را بیشتر بدانیم.«

ح باشگاه برای پیشکسوتان طر
در حاشیه مراسم تشییع پیکر فرامرز ظلی، رضا درویش در 
پاسخ به این سؤال که پرسپولیس چه تدبیری برای حمایت 
ــگاهی متعلق به  ــوتانش دارد، گفت: »هر باشـ از پیشکسـ
ــت چون حاصل زحمات آن  ــوتان آن باشگاه اسـ پیشکسـ
پیشکسوتان را نسل جدید می بیند و ما هم سعی می کنیم 
در رفع مشکلات آنها کوشا باشیم و باید همه تلاش مان را 
انجام دهیم که آنها از ما راضی باشند.« وی افزود: »اتفاقاً 
ــی را در هیأت مدیره بردیم که یک کارگروه بگذاریم  طرحـ
ــمول  ــت کنیم که آن درآمد مشـ ــل درآمدزایی درسـ و محـ
ــود و بتوانیم گره گشایی کنیم.  ــگاه شـ ــوتان باشـ پیشکسـ
ــوتان و هوادارانی که بضاعت مالی دارند  حتماً از پیشکسـ
ــوتان کمک کنیم نه  کمک می گیریم که به همه پیشکسـ

فقط آنهایی که سرشناس هستند و دیده می شوند.«

الوداد دنبال ایوب
قرارداد ایوب العملود، مدافع راست مراکشی که در این فصل 
ــپولیس  ــده و بازیکن مفیدی برای پرسـ چند بار مصدوم شـ
نبوده یک ساله است و او تابستان پیش رو بازیکن آزاد خواهد 
ــایت foot-africa با تیتر »جام جهانی باشگاه ها،  شد. سـ
الوداد به دنبال بازگرداندن ایوب العملود« نوشت: »باشگاه 
ــگاه ها قصد دارد  ــور در جام جهانی باشـ ــوداد قبل از حضـ الـ
ــئولان  ــودش را تقویت کند. یکی از بازیکنانی که مسـ که خـ
ــت دارند او را جذب کنند ایوب العملود است  باشگاه دوسـ
که در پرسپولیس ایران بازی می کند. قرارداد این بازیکن با 
پرسپولیس با پایان فصل جاری تمام می شود و او می تواند 
به الوداد برگردد. این بازیکن 30 ساله ۱8۹ بار پیراهن الوداد را 
به تن کرده و توانسته است ۱۵ گل برای این تیم به ثمر برساند 
و 20 پاس گل هم بدهد. البته گفته می شود کارتال هم این 
مدافع راست را نمی خواهد و قرارداد او تمدید نخواهد شد.«

الوداد در جام جهانی باشگاه ها با تیم های منچسترسیتی، 
ــت و به این ترتیب  ــوس و العین امارات همگروه اسـ یوونتـ
ــتین بازیکنی که پیراهن  ــود می تواند به عنوان نخسـ العملـ
ــت بزرگ به  ــت در این رقابـ ــه تن کرده اسـ ــپولیس را بـ پرسـ

میدان برود.

 پرسپولیس ناتوان در حمله و شکننده 
در ضدحمله ها

ــپولیس در دیدار خانگی شان دچار تعلل  بازیکنان پرسـ
ــمس آذر دو  ــل شـ ــت مقابـ ــد از شکسـ ــدند و بعـ ــدی شـ بـ
ــان  ــم هواداران خودشـ امتیار دیگر را این بار مقابل چشـ
ــان برای  ــت دادند تا امیدهایشـ ــگاه آزادی از دسـ در ورزشـ
ــود. این اتفاق  ــیار کم شـ ــیدن به صدر و قهرمانی بسـ رسـ
ــپولیس شده اما  ــدت موجب ناراحتی هواداران پرسـ بشـ
ــتر آنها را ناراحت ساخته به نحوه بازی و  نکته ای که بیشـ
ــوی بازیکنان  ارائه بازی ضعیف و کیفیت فنی پایین از سـ

تیم مدافع عنوان قهرمانی است.
بازیکنان پرسپولیس که به نظر می رسد دچار ضعف بدنی 
شده اند حرارت و هیجان لازم برای تلاش بیشتر در جهت 
ارائه بازی خوب و برد را نداشتند به همین دلیل کمترین 
ــل مدافعان  ــرف مقابـ ــد. در طـ ــاد کردنـ ــت را ایجـ موقعیـ
ــم میهمان  ــوی تیـ ــد ضدحمله از سـ ــپولیس در چنـ پرسـ
ــکل شدند که البته با درخشش گندوز  بشدت دچار مشـ
ــی تیم میهمان، چند فرصت حریف  ــاید با بدشانسـ و شـ

از دست رفت.
ــن بود که  ــان حمله ایـ ــپولیس در زمـ ــی پرسـ ــکل فنـ مشـ
بازیکنان این تیم خصوصاً در کانال های کناری شان هیچ 
فعالیت مؤثری نداشتند و وینگرها به خوبی در فاز حمله 
ــدند که این نقیصه در بین مدافعان کناری  اضافه نمی شـ

هم مشهود بود.
ــتان، کارتال خیلی روی  ــتقلال خوزسـ در بازی مقابل اسـ
ــرده بود اما  ــاب کـ ــای اورونوف از جناح چپ حسـ نفوذهـ
ــایی شده  بازیکن ازبک که حرکاتش خیلی خوب شناسـ
ــت درخشش لازم را داشته باشد و  به هیچ وجه نتوانسـ
ــام دهد. این  ــت کار خاصی انجـ ــه همین دلیل نتوانسـ بـ
نقایص موجب شده بود که پرسپولیس نه از مرکززمین 
نه از کناره ها، توفیقی برای خلق موقعیت به شکل متعدد 

و تحت فشار قرار دادن حریفش نداشته باشد.
ــق چندانی  ــپولیس توفیـ ــلاوه بر اینکه پرسـ همچنین عـ
ــت در  ــرار دادن حریف نداشـ ــار قـ ــه و تحت فشـ در حملـ
ــکل می شد به همین  ــدت دچار مشـ ضدحملات هم بشـ
ــرکات عناصر تهاجمی  ــپولیس روی حـ دلیل دروازه پرسـ
ــار لرزید و دچار  ــا چندین بـ ــا بیفومـ ــف و در رأس آنهـ حریـ

لغزش شد.
ــرای معدود دفعات  ــی کارتال در اقدامی عجیب بـ از طرفـ
ــت زاده در ترکیب اصلی تیمش در میانه میدان  از عنایـ
استفاده کرد و خدابنده لورا روی نیمکت نشاند. بازیکنی 
خوش آتیه و عضو سابق تیم ملی جوانان که قبلاً بازی های 
ــن بازیکن جوان در  ــود ارائه داده بود اما ایـ ــی را از خـ خوبـ
ــازی خوبی  ــپولیس هم بـ ــایر بازیکنان پرسـ ــه سـ روزی کـ
ــت انتظارات را برآورده  ــه ندادند به هیچ وجه نتوانسـ ارائـ
ــی تحت تأثیر بازی ضعیف دیگر  ــد و بازی او نیز به نوعـ کنـ
همبازیانش قرار گرفت تا سرخ ها در هیچ پستی بازیکن 

برجسته ای نداشته باشند.

رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس که 
بعد از نتایج اخیر این تیم دوباره تحت فشار 
قرار گرفته در حاشیه مراسم تشییع زنده یاد 
فرامرز ظلی پاسخگوی سؤال های خبرنگاران 
بود. مهم ترین نکته درباره حرف های درویش 
آنجا بود که از هواداران پرسپولیس عذرخواهی 
کرد و معترف شد در فصل نقل و انتقالات اشتباه 

کرده و نباید سقف بودجه را رعایت می کرد.
تمدید قرارداد با اسماعیل کارتال 

درست است؟
فعلاً چنین چیزی انجام نشده اما در حال کار 

روی این موضوع هستیم.
اعلام رأی پرونده علیرضا بیرانوند به 

کجا رسید؟
احتمالاً بعد از پایان مسابقات رأی این پرونده 
را اعلام می کنند. ما اوایل خرداد ۱۴03 شکایت 
خودمان را از او )بیرانوند( ثبت کردیم و با نزدیک 
شدن به یک سال هنوز رأی این پرونده را 
نداده اند. شما بگویید ما باید دیگر چه کار کنیم 
تا صدای هوادارانمان را برسانیم؟ در حال حاضر 

خواسته ای از جانب مسئولان نیست که این 
رأی صادر شود و اگر با مردم روراست باشند، 
بهتر است. جواب هایی که مسئولان می دهند 
عوام فریبی است و بهتر است که به مردم بگویند 
به این دلایل ما نمی خواهیم رأی را اعلام کنیم. ما 

دنبال حق و حقوق هوادارانمان هستیم.
هواداران از شما گلایه دارند.

 من باید از جامعه هواداری بابت رعایت قانون 
سقف بودجه عذرخواهی کنم. در ابتدای فصل 
افرادی در فدراسیون فوتبال از جمله نورشرق، 
قنبرزاده و... با من تماس گرفتند و گفتند 
امسال مثل پارسال نخواهد بود که یک امتیاز 
کم کنیم و شما حق ندارید حتی یک میلیون 
بیشتر از سقف هزینه کنید. من فکر کردم که 
عمل کردن به قانون کار درستی است اما باید 
از حامی مالی و هواداران عذرخواهی کنم. یکی 
از بانک های عضو کنسرسیوم بانکی به من 
گفت که پرسپولیس هم مانند دیگر باشگاه ها 
هزینه کند که من به آن شخص گفتم نه چون 
گفته اند که جریمه می شوید اما حالا می بینیم 
که شرایط تغییر کرده و باید از آن بانک هم 
عذرخواهی کنم. یکی از هیأت مدیره های 
باشگاه ها اعلام کرده که ۱۴00 میلیارد تومان 
هزینه کرده و یک باشگاه دیگر ۱۱00 میلیارد تومان 

و این نشان می دهد که رفتار من اشتباه بوده و 
از همه عذرخواهی می کنم. قانون سقف بودجه 
اگر رعایت شود خیلی خوب است. چهار ماه 
قبل بازرسی کل کشور به یک باشگاه صنعتی 
نامه داده که بیشتر از سقف هزینه شده و سه 
نامه هم زده اند اما هیچ اتفاقی نیفتاد. در ابتدای 
فصل یکی از مدیران عامل همین باشگاه ها در 
سازمان لیگ نتوانسته قرارداد بازیکنان خود را 
ثبت کند اما خود این مدیر گفته استاندار به 
او گفته  که بازیکن جذب کن من خودم آنها 
را ثبت می کنم و آن مدیر گفته بود که من به 
هوای صحبت های استاندار اقدام به جذب 
بازیکن کرده ام. یک ساعت مانده بود به پایان 
نقل و انتقالات اعلام کردند که یک میلیون 
دلار برای تیم های دسته دوم آسیا و یک میلیون 
و سیصد هزار دلار به تیم های حاضر در لیگ 
نخبگان آسیا اضافه کرده اند. همان روز رئیس 
فدراسیون به من زنگ زد و من به او اعلام کردم 
که چرا این کار غیرقانونی را انجام داده اید که 
به من گفت اگر این تیم ها نتوانند به میزان 
پولی که به قانون سقف بودجه اضافه شده 
درآمدزایی کنند، در نیم فصل از آن تیم کسر 
امتیاز می شود و علاوه بر آن جریمه خواهد 
شد. هیچ کدام از آن تیم ها نتوانستند چنین 

درآمدزایی از آسیا داشته باشند و 600 هزار دلار 
بیشتر هزینه کردند بنابراین طبق قولی که 
رئیس فدراسیون داده بود نیم فصل باید هم 
کسر امتیاز و هم جریمه می شدند اما این کار 

انجام نشد. آنها این قانون )سقف قرارداد( 
را گذاشتند تا دست پرسپولیس را 

ببندند. پرسپولیس در سال های 
اخیر همیشه قهرمان شده و آنها 

چون هیچ راهی نداشتند تا 
مانع از تکرار این عنوان شوند، 

چنین قانونی گذاشتند.
اگر به گذشته برگردید، 

بازیکنانی که از 
پرسپولیس جدا 

شدند را در تیم نگه 
می داشتید؟

ا  ر کار  ین  ا صددرصد 
می کردم. هیچ باشگاهی در 

لیگ ایران به اندازه پرسپولیس 
پول ندارد و هیچ بازیکنی هم 

نداریم که از باشگاه طلبکار 
باشد. ما در تأمین پول مشکلی 

نداشتیم اما سقف بودجه 
اجازه این کار را نداد.

گفتند سقف بودجه را رعایت نکن، گوش نکردم

درویش: اشتباه کردم، هواداران ببخشند

مرتضی کرمانی معتقد است کارتال از زمان 
حضورش نتوانسته رابطه خوب و شرایط 
فنی لازم را بین خودش و بازیکنان برقرار 
کند. این پیشکسوت پرسپولیس در رابطه 
با اتفاقات اخیر و شرایط این تیم برای 
دیدار مقابل نساجی هم نقطه نظراتش را 

می کند. بیان 
چرا پرسپولیس در دو بازی اخیرش 
فقط یک امتیاز گرفته و شرایط فنی 

خوبی نداشته؟
ــرمربی پرسپولیس خیلی مهم  به نظرم نقش سـ
ــرمربی یک تیم نه تنها  ــت. سـ و حایز اهمیت اسـ

به لحاظ فنی بلکه به لحاظ روحی روانی هم باید 
شرایط بازیکنانش را متحول کند؛ کاری که کارتال 
نتوانسته در پرسپولیس به خوبی انجام دهد و به 
قول ما ایرانی ها طوری با بازیکنان به لحاظ روحی 
ــرمربی خود،  ــی کار کند که آنها برای تیم و سـ روانـ
ــه در توان دارند  ــان را بگذارند و واقعاً هر چـ سرشـ
چه به لحاظ فنی و چه روحی روانی انجام دهند؛ 
نکته ای که در بین بازیکنان پرسپولیس نمی بینیم.

فصل قبل پرسپولیس در بازی مقابل 
نساجی در قائمشهر موفق شد با 

درخشش اورونوف و امیری برنده شود. 
فکر می کنید برای بازی جمعه دوباره 

این اتفاق تکرار شود؟
ــبت به فصل قبل خیلی فرق  شرایط دو تیم نسـ
ــرایط به مراتب  کرده. پرسپولیس فصل قبل شـ
بهتری داشت و نساجی هم البته اینطور در خطر 

ــه همین دلیل من کار  ــقوط و در تنگنا نبود. بـ سـ
پرسپولیس را در زمین نساجی سخت می دانم. 
ــازی در آن دیدار مشخص  ــر بـ ــرایط هـ ــه شـ البتـ
ــود و وضعیت روحی روانی و فنی بازیکنان  می شـ
یک تیم در بازی تأثیر گذار است به همین دلیل 
باید منتظر ماند و دید پرسپولیس به چه شکل و 
چگونه بازی می کند اما به هر شکل پرسپولیس 
باید برنده شود و حداقل دومی را از دست ندهد.

اعتقاد دارید که دیگر پرسپولیس 
شانس قهرمانی ندارد؟

پنج بازی باقی مانده اما قهرمانی برای پرسپولیس 
خیلی سخت شده و به اتفاقات عجیب و معجزه 

نیاز دارد.
 احتمالاً پرسپولیس این فصل بدون 

جام بماند. برای هواداران چه صحبتی 
دارید؟

ــپولیس بزرگترین سرمایه باشگاه  هواداران پرسـ
ــر وجود  ــم به خاطـ ــی تیـ ــتر بزرگـ ــتند و بیشـ هسـ
آنهاست اما همه می دانند که پرسپولیس بهترین 

ــت و هیچ تیمی  و پرافتخارترین تیم ایران اسـ
ــب  ــی که در ایران کسـ ــای قهرمانـ در جام هـ

ــپولیس نمی رسد.  شده، به گرد پای پرسـ
البته برای تیمی که سلطان جام در ایران 

محسوب می شود هم شاید یک فصل 
ــتش از  ــرایطی پیش بیاید که دسـ شـ
ــاه بماند. هواداران  جام به دلایلی کوتـ
ــتند  ــپولیس هم جام ندیده نیسـ پرسـ
ــان  ــم در ادامه از تیمشـ ــاً باز هـ و حتمـ
حمایت می کنند تا اگر قهرمانی نشد، 

ــپولیس شود  حداقل دومی نصیب پرسـ
تا برای فصل بعد هم در آسیا حضور داشته 

باشیم.

نقل قول

کارتال بازیکنانش را از نظر روانی آماده نکرد

کرمانی مقدم: هواداران پرسپولیس جام ندیده نیستند

چند روز قبل هم باشگاه شما بیانیه 
تندی منتشر کرد و به برخی مسائل 

اعتراض داشتید.
 در فاصله چهار ساعت تا آغاز بازی ما، 
مدیر تیم مان را به کمیته اخلاق احضار 
کردند که من با آنها تماس گرفتم و 
گفتم مگر آن مربی )یحیی گل محمدی( 
در صحبت های خود اسم مدیر تیم 
ما )افشین پیروانی( را آورده که شما او 
را احضار کرده اید؟ آن فرد به 
من گفت من اطلاع ندارم 
که اسم آورده یا نیاورده؛ 
همین کارها شبهه برانگیز 
است. من به کمیته 
اخلاق گفتم اگر به 
جای قبل از بازی، بعد 
از بازی این موضوع را 
اعلام می کردید چه 
می افتاد؟  اتفاقی 
اینجاست  جالب 
که در روزهای عادی 
وقتی با افراد این 
کمیته کار  داری، کسی 
نیست که پاسخگو باشد اما 
در روز تعطیل حکم می دهند. 
آقایان برنمی تابند که هواداران 
پرسپولیس خوشحال باشند، 

اما یدالله فوق ایدیهم.

مصاحبه


